ПРОТОКОЛ
заседания Антитеррористической комиссии

Слободо-Туринского муниципального района от 15 февраля 2017 года
с. Туринская Слобода

15 февраля 2017 года

Председательствовал:

Глава Слободо-Туринского муниципального района,
председатель Антитеррористической комиссии
Слободо-Туринского муниципального района

Присутствовали; 13 человек (список прилагается)

№ 1

-  В.А.Бедулев

I. О выработке мер по совершенствованию деятельности органов местного
самоуправления Слободо-Туринского муниципального района

в сфере профилактики терроризма в части реализации полномочий,
предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35

_________________________ «О противодействии терроризму»_________________________
(Н.Н.Ботин)

1. Принять к сведению доклад заместителя Главы администрации Слободо-
Туринского муниципального района по социальным вопросам, заместителя председателя
Антитеррористической комиссии Слободо-Туринского муниципального района «О
выработке мер по совершенствованию деятельности органов местного самоуправления
Слободо-Туринского муниципального района в сфере профилактики терроризма в части
реализации полномочий, предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от 06 марта
2006 года№ 35 «О противодействии терроризму».

2. Заведующему юридическим отделом администрации Слободо-Туринского
муниципального района Г.Ф.Исаеву разработать проект внесения изменений в Устав
Слободо-Туринского муниципального района об участии органов местного самоупразления
Слободо-Туринского муниципального района в решении вопросов, касающихся
профилактики проявлений экстремизма и терроризма, а также минимизации и (или)
ликвидации их последствий на территории Слободо-Туринского муниципального района

Срок исполнения -  до 31 марта 2017 года.

II. Об обеспечении антитеррористической защищенности и общественного порядка
в период подготовки и проведения на территории сельских поселений

Слободо-Туринского муниципального района культурно-развлекательных
и иных мероприятий с массовым пребыванием граждан,
посвященных празднованию Дня защитника Отечества

_________________________ и Международного женского дня__________________
(И.Н.Ермаков, Ю.В.Сабуров, Н.Г.Волохина, Л.П.Фефелова, С.Г.Костенков)

1. Принять к сведению:

1.1. Информацию начальника ОП № 27 МО МВД России «Байкалор
И.Н,Ермакова об обеспечении антитеррористической защищенности и обществ'
порядка в период подготовки и проведения на территории сельских поселений Сл
Туринского муниципального района культурно-развлекательных и иных меропри

ский»
енного
ободо-
шга с

массовым пребыванием граждан, посвященных празднованию Дня защитника Отечества и
Международного женского дня;

1.2. Информацию Главы Слободо-Туринского сельского поселения Ю.В.Сабурова
об обеспечении антитеррористической защищенности и общественного порядка в период
подготовки и проведения на территории сельских поселений Слободо-Туринского
муниципального района культурно-развлекательных и иных мероприятий с массовым
пребыванием граждан, посвященных празднованию Дня защитника Отечества и
Международного женского дня;

1.3. Информацию Главы Усть-Ницинского сельского поселения К.Г.Судаковой об
обеспечении антитеррористической защищенности и общественного порядка в период
подготовки и проведения на территории сельских поселений Слободо-Туринского
муниципального района культурно-развлекательных и иных мероприятий с массовым
пребыванием граждан, посвященных празднованию Дня защитника Отечества и
Международного женского дня;

1.4. Информацию Главы Ницинского сельского поселения С.Г.Костенкова об
обеспечении антитеррористической защищенности и общественного порядка в период
подготовки и проведения на территории сельских поселений Слободо-Туринского
муниципального района культурно-развлекательных и иных мероприятий с массовым
пребыванием граждан, посвященных празднованию Дня защитника Отечества и
Международного женского дня;

1.5. Информацию Главы Сладковского сельского поселения Л.П.Фефеловой об
обеспечении антитеррористической защищенности и общественного порядка в период
подготовки и проведения на территории сельских поселений Слободо-Туринского
муниципального района культурно-развлекательных и иных мероприятий с массовым
пребыванием граждан, посвященных празднованию Дня защитника Отечества и
Международного женского дня.

2. Рекомендовать Главам сельских поселений Слободо-Туринского муниципального
района Ю.В.Сабурову, К.Г.Судаковой, С.Г.Костенкову, Л.П.Фефеловой:

2.1. В целях обеспечения своевременного
чрезвычайной ситуации организовать кругло
должностных лиц администраций сельски
муниципального района в период с 23 по 26 февр;
обеспечить выполнение данного графика дежурства

Срок исполнения -  до 22 февраля и до 6 март

2.2. Во взаимодействии с сотрудникам

реагирования в случае возникновения
суточное дежурство ответственных
с поселений Слободо-Туринского
аля 2017 года включительно, а также
в полной мере,
а 2017 года соответственно.

и ОП № 27 МО МВД России
«Байкаловский» в целях выявления самодельных взрывных устройств, взрывоопасных и
других подозрительных предметов обеспечить проведение обследований зданий,
прилегающих к ним территорий и участков местности, где будут проводиться культурно
развлекательные мероприятия с массовым пребыванием граждан.

Срок исполнения -  до 22 февраля и до 6 марта 2017 года соответственно.

2.3. Рекомендовать руководителям объек
культурно-развлекательных мероприятий с массовы
проведение инструктажей должностных лиц, задейс
данных мероприятий по порядку действий в случае

тов, где запланировано проведение
:м пребыванием граждан, организовать
зтвованных в подготовке и проведении
возникновения чрезвычайной ситуации,

угрозы и (или) совершения террористического акта, оказать им методическую и
практическую помощь в вопросах обеспечения безопасности при проведении праздничных
мероприятий.

Срок исполнения -  до 22 февраля и до 6 марта 2017 года соответственно.

2.4. При необходимости организовать ограничение движения автотранспорта в
местах проведения культурно-развлекательных мероприятий с массовым пребыванием
граждан.

Срок исполнения -  согласно графикам проведения праздничных мероприятий.

3. Рекомендовать начальнику ОП № 27 МО МВД России «Байкаловский»
И.Н.Ермакову обеспечить охрану общественного порядка на территории населенных
пунктов Слободо-Туринского муниципального района. Особое внимание обратить на
поддержание правопорядка в местах проведения районных и поселковых культурно
развлекательных мероприятий с массовым скоплением граждан и местах народных
гуляний.

Срок исполнения -  с 23 по 26 февраля и с 8 по 12 марта 2017 года соответственно.

4. Заведующему отделом по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
администрации Слободо-Туринского муниципального района, секретарю
Антитеррористической комиссии Слободо-Туринского муниципального района
Н.В.Агееву:

4.1. В целях обеспечения своевременного реагирования в случае возникновения
чрезвычайной ситуации организовать круглосуточное дежурство ответственных
должностных лиц администрации Слободо-Туринского муниципального района в период с
23 по 26 февраля 2017 года включительно, а также обеспечить выполнение данного графика
дежурства в полной мере.

Срок исполнения -  до 22 февраля и до 6 марта 2017 года соответственно.

4.2. Разместить в районной газете «Коммунар» и на официальном сайте Слободо-
Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» информационное сообщение о повышении бдительности граждан и
разъяснение порядка их действий в случае возникновения террористической угрозы и иных
чрезвычайных ситуаций, довести до населения информацию о контактных телефонах
служб быстрого реагирования Слободо-Туринского муниципального района.

Срок исполнения -  до 22 февраля и до 6 марта 2017 года соответственно.

5. Рекомендовать начальнику ОП № 27 МО МВД России «Байкаловский»
И.Н.Ермакову, начальнику Слободо-Туринского РЭС филиала ОАО «МРСК Урал»-
«Свердловэнерго» О.Г.Волкову, начальнику ГКПТУ СО «ОПС СО № 12» ПЧ 12/3
К.А.Нежданову, главному врачу ГБУЗ СО «Слободо-Туринская РБ» С.Г.Храмцовой
организовать круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц в период с 23 по
26 февраля 2017 года включительно, а также обеспечить выполнение данного графика
дежурства в полной мере.

Срок исполнения -  до 22 февраля и до 6 марта 2017 года соответственно.

6. Директору МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Слободо-Туринского
района» В.А.Решетникову в целях своевременного реагирования в случае возникновения
чрезвычайной ситуации или совершения противоправных действий обеспечить
непрерывность сбора и анализа информации о развитии оперативной обстановки на
территории Слободо-Туринского муниципального района.

Срок исполнения -  с 23 по 26 февраля и с 8 по 12 марта 2017 года соответственно.

7. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Слободо-Туринская РБ»
С.Г.Храмцовой обеспечить повышенную готовность сил и средств подведомственного
объекта к оказанию неотложной медицинской помощи в случае возникновения
чрезвычайной ситуации в период праздничных и выходных дней.

Срок исполнения -  с 23 по 26 февраля и с 8 по 12 марта 2017 года соответственно.

8. Рекомендовать начальнику ГКПТУ СО «ОПС СО № 12» ПЧ/12/3 К.А.Нежданову
обеспечить повышенную готовность сил и средств подведомственного объекта на случай
возникновения чрезвычайной ситуации.

Срок исполнения -  с 23 по 26 февраля и с 8 по 12 марта 2017 года соответственно.

III. О выполнении требований к антитеррористической защищенности
места массового пребывания людей Слободо-Туринского муниципального района -

Площадь Коммунаров, предусмотренных федеральным законодательством
 и нормативными правовыми актами Российской Федерации____________

(Н.Н.Ботин)

1. Принять к сведению информацию заместителя Главы администрации Слободо-
Туринского муниципального района по социальным вопросам, заместителя председателя
Антитеррористической комиссии Слободо-Туринского муниципального района о
выполнении требований к антитеррористической защищенности места массового
пребывания людей Слободо-Туринского муниципального района -  Площадь Коммунаров,
предусмотренных федеральным законодательством и нормативными правовыми актами
Российской Федерации.

2. Рекомендовать Главе Слободо-Туринского сельского поселения Ю.В.Сабурову
осуществлять работу по реализации мер, направленных на обеспечение безопасности
населения при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей на территории
места массового пребывания людей Слободо-Туринского муниципального района -
Площади Коммунаров.

Срок исполнения -  на постоянной основе.

3. Директору МКУК «Центр культурного развития» Слободо-Туринского
муниципального района, секретарю Общественной палаты Слободо-Туринского
муниципального района С.В.Тихоньковой обеспечить предоставление паспортов
безопасности объектов культуры Слободо-Туринского муниципального района в адрес
отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Слободо-
Туринского муниципального района для согласования.

Срок исполнения -  до 31 марта 2017 года.

IV. О ходе исполнения решений Национального антитеррористического комитета,
Антитеррористической комиссии в Свердловской области,

Антитеррористической комиссии Слободо-Туринского муниципального района
(А.А.Черных)

1. Принять к сведению доклад специалиста 1 категории отдела по гражданской
обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Слободо-Туринского муниципального
района, помощника секретаря Антитеррористической комиссии Слободо-Туринского
муниципального района А.А.Черных о ходе исполнения решений Национального

антитеррористического комитета, Антитеррористической комиссии в Свердловской
области, Антитеррористической комиссии Слободо-Туринского муниципального района.

2. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные п.п. 2.1
п.2 раздела 2, п.2-10 раздела 3 протокола заседания Антитеррористической комиссии
Слободо-Туринского муниципального района от 21.12.2016 № 5.

V. О реализации Комплексного плана противодействия
идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы,

а также Комплексного плана мероприятий по противодействию идеологии
_______________ терроризма в Свердловской области на 2014-2018 годы_______________

(А.А.Черных)

1. Принять к сведению доклад специалиста 1 категории отдела по гражданской
обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Слободо-Туринского муниципального
района, помощника секретаря Антитеррористической комиссии Слободо-Туринского
муниципального района А.А.Черных о реализации Комплексного плана противодействия
идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы, а также Комплексного
плана мероприятий по противодействию идеологии терроризма в Свердловской области на
2014-2018 годы

2. Рекомендовать членам Антитеррористической комиссии Слободо-Туринского
муниципального района обеспечить исполнение раздела 3 «Мероприятия по исполнению
Комплексного плана мероприятий по противодействию идеологии терроризма в
Свердловской области на 2014-2018 годы» плана работы Антитеррористической комиссии
Слободо-Туринского муниципального района на 2017 год в части касающейся.

Срок исполнения -  в соответствии с планом работы Антитеррористической
комиссии Слободо-Туринского муниципального района на 2017 год.

Глава Слободо-Туринского муниципального района,
председатель Антитеррористической комиссии
Слободо-Туринского муниципального района -  В.А.Бедулев

Специалист 1 категории отдела
по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
администрации Слободо-Туринского муниципального района,
помощник секретаря Антитеррористической комиссии
Слободо-Туринского муниципального района

список
участников заседания Антитеррористической комиссии

Слободо-Туринского муниципального района от 15 февраля 2017 года

15 февраля 2017 года
11.00-12.30 по местному времени
Зал заседаний администрации Слободо-Туринского муниципального района

№
п/п ФИО Должность

1. Бедулев Валерий Аркадьевич Глава Слободо-Туринского муниципального
района, председатель Антитеррористической
комиссии Слободо-Туринского
муниципального района

2. Ботин Николай Николаевич заместитель Главы администрации Слободо-
Туринского муниципального района по
социальным вопросам, заместитель
председателя Антитеррористической комиссии
Слободо-Туринского муниципального района

3. Ермаков Игорь Николаевич начальник ОП № 27 МО МВД России
«Байкаловский», заместитель председателя
Антитеррористической комиссии Слободо-
Туринского муниципального района

4. Черных Алена Анатольевна специалист 1 категории отдела по гражданской
обороне и чрезвычайным ситуациям
администрации Слободо-Туринского
муниципального района, помощник секретаря
Антитеррористической комиссии Слободо-
Туринского муниципального района

5. Сабуров Юрий Васильевич Глава Слободо-Туринского сельского
поселения

6. Косгенков Сергей Григорьевич Глава Ницинского сельского поселения
7. Судакова Клавдия Григорьевна Глава Усть-Ницинского сельского поселения
8. Фефелова Лидия Петровна Глава Сладковского сельского поселения
9. Фоминов Георгий Иванович начальник Слободо-Туринского МОУО
10. Волков Олег Григорьевич

(отсутствует)
начальник Слободо-Туринского РЭС филиала
ОАО «МРСК Урал»-«Свердловэнерго»

Сабуров Николай Павлович главный инженер Слободо-Туринского РЭС
филиала ОАО «МРСК Урал»-
«Свердловэнерго»

11. Нежданов Константин
Анатольевич

начальник ГКПТУ СО «ОПС СО № 12» ПЧ
12/3

12. Храмцова Светлана Геннадьевна
(отсутствует)

главный врач ГБУЗ СО «Слободо-Туринская
РБ»

Холкин Сергей Александрович
заместитель главного врача ГБУЗ СО
«Слободо-Туринская РБ»

13. Тихонькова Светлана
Владиславовна

директор МКУК «Центр культурного
развития» Слободо-Туринского
муниципального района, секретарь

Общественной палаты Слободо-Туринского
муниципального района_____________________

Глава Слободо-Туринского муниципального района,
председатель Антитеррористической комиссии
Слободо-Туринского муниципального района СС" -  В.А.Бедулев

Специалист 1 категории отдела
по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
администрации Слободо-Туринского муниципального района,
помощник секретаря Антитеррористической комиссии
Слободо-Туринского муниципального района